
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

 
РІШЕННЯ

Про погодження ТОВ «Телеком Трейд» траси прокладання оптичного кабелю на території 
Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

(вздовж населеного пункту  с. Камчик в бік села Кулевча) 

15 липня 2025 року                                                                                      № 1621

Саратська  селищна  рада  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі  - 
селищна  рада)  розглянувши  клопотання  Товариства  з  обмеженою  відповідальністю 
«Телеком Трейд» від  30.06.2026  року  (далі  –  Заявник),  ідентифікаційний  код  юридичної 
особи:  35990838,  відповідно  до  Витягу  з  Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, місцезнаходження юридичної особи: 
Україна,  Одеська  область,  Одеський  район,   село  Ілічанка,  вулиця  Шкільна,  буд.  3,  про 
узгодження  траси  прокладання оптичного кабелю вздовж населеного пункту  с. Камчик в 
бік села Кулевча по землям громади (далі – Клопотання  від 30.06.2025) та додані матеріали, 
встановила наступне.

01.07.2024  року  Заявник подав  до  селищної  ради клопотання  від  30.06.2025  року  у 
якому просить погодити  трасу  прокладання оптичного кабелю вздовж населеного пункту  с. 
Камчик в бік села Кулевча по землям громади згідно додатку.

До клопотання від 30.06.2026 Заявник додав:
- схему прокладання оптичного кабелю вздовж населеного пункту  с. Камчик в бік села 

Кулевча;
-  копію  Витягу  з  Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-

підприємців та громадських формувань;
- копію наказу про призначення на посаду директора;
- копію Статуту Товариства з обмеженою відповідальністю « Телеком Трейд».
Підпунктом  12  пункту  а)  частини  1  статті  31  Закону  України  «Про  місцеве 

самоврядування  в  Україні»  передбачено,  що  до  відання  виконавчих  органів  сільських, 
селищних,  міських  рад  належать  повноваження  з  організації  розвитку  інфраструктури 
об’єктів будівництва, транспорту комунальної власності для розміщення технічних засобів 
електронних  комунікацій  з  метою  задоволення  потреб  населення  у  електронних 
комунікаційних послугах.

Враховуючи вищезазначене, є наявні підстави погодити трасу прокладання оптичного 
кабелю ТОВ «Телеком Трейд»  на  території  Саратської  селищної  територіальної  громади 
(вздовж населеного пункту  с. Камчик в бік села Кулевча).

Керуючись підпунктом 12 пункту а) частини 1 статті 31 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статтями  69,  70,  71,  72  та  74  Закону  України  «Про 
адміністративну процедуру», виконавчий комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:        
  
1. Погодити ТОВ «Телеком Трейд» трасу прокладання оптичного кабелю на території 

Саратської селищної територіальної громади (вздовж населеного пункту  с.  Камчик в бік 
села  Кулевча),  відповідно до запропонованої  схеми,  при умові  письмового погодження з 



власниками (фізичними та юридичними особами) та землекористувачами земельних ділянок 
по яких проходить оптичний кабель зв’язку. 

2. Зобов’язати ТОВ «Телеком Трейд»:

2.1.  У  випадку  прокладання  кабелю  зв’язку  по  землям  приватної  та  комунальної 
власності, питання надання дозволу на прокладання кабелю зв’язку попередньо вирішувати з 
власниками  та  користувачами  даних  земельних  ділянок  щодо  можливості  прокладання 
кабелю  зв’язку  після  збору  врожаю  або  шляхом  відшкодування  збитків  в  разі  втрати 
сільськогосподарської продукції.

2.2.  В  разі  прокладання  оптичного  кабелю  зв’язку  на  землях  транспорту,  після 
завершення робіт провести роботи по відновленню доріг,  придорожньої смуги та узбіччя 
доріг.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради 
Проданова В.П.

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева 


